
Intensyvios interakcijos metodas 

 

       Tikslai : 

1. Mokyti vaiką džiaugtis bendravimu su kitu asmeniu; 
2. Kreipti vaiko dėmesį į kitą žmogų; 
3. Ugdyti gebėjimą veikti su kitu žmogumi; 
4. Dalintis erdve su kitu žmogumi; 
5. Naudoti bendravimui akių kontaktą; 
6. Naudoti fizinį kontaktą; 
7. Naudoti bendravimui vokalizaciją. 

 
Naudojimas: 
Intensyvi interakcija – tai toks komunikavimo būdas, kai bendraujant su vaiku, vadovauja vaikas, o 
suaugusysis tik atliepia veiklą. Tai suteikia vaikui džiaugsmo, bendraujant su kitu asmeniu. Suaugęs 
atliepia vaiko veiklą, imituodamas jo veiksmus (pvz., vaikas purto galvą, sukioja daiktą, tą patį daro 
ir suaugusysis),  atkartodamas vaiko vokalizaciją. Vaikas diktuoja veiklą ir tempą. Po truputį vaikas 
vis daugiau įsitraukia į interakciją, pradeda mėgautis bendravimu. Užsiėmimo metu būna pauzių, kai 
vaikas užsidaro, nebekreipia dėmesio į partnerį. Iš pradžių jos gana dažnos. Jų metu suaugęs 
nekalbina, nebando patraukti vaiko dėmesio, o tik stebi ir laukia, kol vaikas vėl prisijungs. Po kelių 
užsiėmimų tokių pauzių sumažėja, atsiranda geresnis akių kontaktas, vaikas pradeda daugiau stebėti 
aplinkinius, netgi mėgdžioti jų veiklą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


